



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-23072026-274698
CG-UP-E-23072026-274698

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3752]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 15, 2026/आषाढ 24, 1948

No. 3752]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 15, 2026/ASHADHA 24, 1948

रेल मंत्रालय

[उत्तर मध्य रेलवे (गति शक्ति विभाग)]

अधिसूचना

प्रयागराज, 13 जुलाई, 2026

का.आ. 3915(अ).—केंद्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 2 के खंड (7-ए) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के तारीख से, नीचे सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित विशेष रेल परियोजना के लिए उक्त सारणी के स्तम्भ (3) में उल्लिखित राज्य में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और परिचालन के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए सारणी स्तम्भ (5) में उल्लिखित अधिकारी को प्राधिकृत करती है।

क्र.स.	विशेष रेल परियोजना	राज्य	जिला	सक्षम प्राधिकारी	मध्यस्थता अधिकारी
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	प्रयागराज मंडल - प्रयागराज-छिवकी स्टेशन पर लाइन नंबर 19 और ट्रांसफर लाइन के बीच एक आईलैंड प्लेटफॉर्म का प्रावधान।	उत्तर प्रदेश	प्रयागराज	विशेष भूमि अध्याप्ति अधिकारी (सं0 सं0)	जिलाधिकारी प्रयागराज
2.	उत्तर मध्य रेलवे के प्रयागराज डिवीजन के टुंडला-इटावा खंड में एनएच-2 से भिंड ग्वालियर रोड तक किमी 1166/2-4 (एंड-	उत्तर प्रदेश	इटावा	अपर जिलाधिकारी (वि0/रा0)	-

	टू-एंड) पर एल-एक्सिंग नंबर 32 के स्थान पर 4 लेन आरओबी का निर्माण।				
3.	अंबियापुर-टुंडला: AAP-TDL खंड पर किमी.1150/11-13 पर एल-एक्सिंग संख्या 24 के स्थान पर 2 लेन आरओबी और पैदल यात्रियों के लिए एफओबी का निर्माण।	उत्तर प्रदेश	इटावा	अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०)	-
4.	अंबियापुर-टुंडला: AAP-TDL खंड में किमी.1153/13-15 पर एल-एक्सिंग संख्या 25 के स्थान 2 लेन आरओबी और पर पैदल यात्रियों के लिए एफओबी का निर्माण।	उत्तर प्रदेश	इटावा	अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०)	-
5.	अंबियापुर-टुंडला: उत्तर मध्य रेलवे के प्रयागराज डिवीजन के सीएनबी-टीडीएल खंड में किलोमीटर 1154/23-25 पर एल-एक्सिंग नंबर 26 के स्थान पर 2 लेन आरओबी का निर्माण।	उत्तर प्रदेश	इटावा	अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०)	-
6.	अंबियापुर-टुंडला: AAP-TDL खंड पर किमी.1163/11-13 पर एल-एक्सिंग नंबर 31 के स्थान पर 2 लेन आरओबी का निर्माण।	उत्तर प्रदेश	इटावा	अपर जिलाधिकारी (वि०/रा०)	-

[ई-फा. सं. NCR-PRYJ0ENGG (LAND) /9/2023-O/o CPM/GSU/PRYJ (कंप्यूटर नंबर 92860) दिनांक: 1.01.2026]

एनामूल हक, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)/आर.एस.पी

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Central Railway (Gati Shakti Department)]

NOTIFICATION

Prayagraj, the 13th July, 2026

S.O. 3915(E).—In exercise of the powers conferred by Clause (7 A) of Section 2 of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby authorizes the officer mentioned in the column (5) of the Table below to perform the functions of the Competent Authority in respect of the Special Railway Project as mentioned in column (2) of the Table, for execution, maintenance, management and operation in the State mentioned in Column (3) of the said table with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

S.No.	Special Railway Project	State	District	Competent authority	Arbitrator
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1.	Prayagraj Division - Provision of an Island platform between line No. 19 & transfer line at Prayagraj-Chheoki station".	Uttar Pradesh	Prayagraj	Special Land Acquisition Officer (J. O.)	District Magistrate Prayagraj
2.	Construction of 4 lane ROB in lieu of L-Xing No. 32 at km 1166/2-4 (End-To-End) on NH-2 to Bhind Gwalior Road at Tundla-Etawah Section of Prayagraj Division of North Central Railway	Uttar Pradesh	Etawah	Additional District Magistrate (F./ R.)	-
3.	Ambiapur-Tundla: Construction of 2 lane ROB and FOB for pedestrian in lieu of L-Xing No. 24 at Km.1150/11-13 on AAP-TDL section.	Uttar Pradesh	Etawah	Additional District Magistrate (F./ R.)	-

4.	Ambiapur-Tundla: Construction of 2 lane ROB and FOB for pedestrian in lieu of L-Xing No. 25 at Km.1153/13-15 in AAP-TDL section.	Uttar Pradesh	Etawah	Additional District Magistrate (F./ R.)	-
5.	Ambiapur-Tundla: Construction of 2 lane ROB in lieu of L-Xing no. 26 at KM 1154/23-25 in CNB-TDL section of Prayagraj Division of North Central Railway.	Uttar Pradesh	Etawah	Additional District Magistrate (F./ R.)	-
6.	Ambiapur-Tundla: Construction of 2 lane ROB in lieu of L-Xing No. 31 at Km.1163/11-13 on AAP-TDL section.	Uttar Pradesh	Etawah	Additional District Magistrate (F./ R.)	-

(e-file No. NCR-PRYJ0ENGG (LAND) /9/2023-O/o CPM/GSU/PRYJ (Computer No. 92860) Dated 01.01.2026)

ANAMUL HAQUE Chief Administrative Officer/C/RSP